
N.G. 196 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                             SETTORE: SICUREZZA 
           
 
 

Iscritta al n. 03  Registro delle Determinazioni in data 19.02.2007 
 
 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione e liquidazione della spesa di €. 1387,20 IVA compresa per la 
fornitura di capi di vestiario ai componenti del Corpo di Polizia Municipale. Trattativa 
privata con la Ditta CI.GI.ESSE Forniture. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 22.02.2007 al  09.03.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 Premesso che: 
  

• il vigente Regolamento prevede per la vestizione dei Vigili Urbani, la fornitura di articoli di 
vestiario, diversificati tra personale maschile e personale femminile; 

• Ritenuta la opportunità di dotare i vigili donna di un nuovo berretto più adeguato alle 
caratteristiche femminili come segue: calotta impermeabile e traspirante di colore bianco, 
falda blu, completi di fregio del Comune ricamato in canutiglia dorata su fondo blu e 
accessoriati di fascia millerighe blu e soggolo in cuoio nero con bottoncini dorati; 

• Verificato che le vigilasse ne sono sprovviste; 
• Considerato inoltre che occorrono n. 70 placche pettorali di riconoscimento in metallo con 

stemma a colori in serigrafia in quanto quelle in dotazione sono ormai consumate; 
• Visto il comma 455 della vigente Legge Finanziaria; 
• Verificato che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP riferite all’oggetto 

della presente fornitura 
• Vista l’urgenza e l’indifferibilità di provvedere a quanto sopra, al fine di non incidere 

negativamente sul servizio reso alla collettività, rendendo una immagine poco decorosa alla 
città ed anche per consentire agli operatori medesimi di utilizzare al meglio tutti gli 
strumenti necessari per l’espletamento del servizio; 

• Vista  l’indagine di mercato a suo tempo utilizzata per individuare la Ditta fornitrice di altro 
vestiario per dipendenti comunali (Cimitero); 

• Individuata la Ditta CI.GI.ESSE di Bari, che appositamente richiesta ha inviato preventivo 
prot. generale il 02.02.2007 con n. 6061; 

• Dato atto che gli importi presentano un buon rapporto tra qualità e prezzo rispetto alla 
tipologia di prodotto richiesto; 

• Verificato che l’offerta della Ditta CI.GI.ESSE prevede l’importo unitario delle placche pari 
ad €. 13,30 + IVA cadauna e i berretti da donna per €. 45,00 + IVA cadauna per un totale 
complessivo di €. 1.387,20 IVA inclusa; 

• Ritenuto opportuno procedere all’approvazione e alla formalizzazione della trattativa privata 
dell’importo complessivo di €. 1.387,20 IVA inclusa stante il modesto importo; 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 
• Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa 
 

1) Approvare e formalizzare la trattativa privata con la Ditta CI.GI.ESSE per la fornitura di n. 5 
berretti da donna e n. 70 placche pettorali per i componenti del Corpo di Polizia Municipale; 

  
2) Impegnare la somma di €. 1.387,20 IVA inclusa sul Cap. ____________del Bilancio 

__________; 
 

3) La liquidazione della di €. 1.387,20 alla Ditta CI.GI.ESSE Forniture avverrà con 
attestazione di regolarità tecnica contabile firmata dal Responsabile del procedimento; 

 
4) Nominare responsabile del procedimento il Cap. Gadaleta del Comando di Polizia 

Municipale; 
 

5) Inviare il presente atto al Sindaco, al Direttore di Ragioneria, al Segretario Generale, 
all’Assessore del Settore Sicurezza e al Dirigente del Settore Sicurezza; 

 
6) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 


	Provincia  di  Bari 
	                                             SETTORE: SICUREZZA 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


